
124پروژه جدید در شرق پایتخت
دویست و هفدهمین پویش امیدوافتخار با وجود شرایط جنگی در منطقه14 برگزار شد

تکمیل بزرگراه یادگار امامره تا تابستان
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهرداری تهران: احداث ادامه شاخه غربی بزرگراه یادگار 
امام)ره( از شهریورماه ســال‌۱۴۰۱ با هدف خروج این بزرگراه از بن‌بست آغاز شــد و این محور اکنون پیشرفت 

‌۷۵درصدی داشته است. مسیر شمال به غرب این بزرگراه نیمه تابستان امسال تقدیم شهروندان می‌شود.

پایگاه اینترنتی »فصل پاسخگویی« راه‌اندازی شد
علی علاءالدینی، مدیرکل برنامه‌ریزی، بودجه و کنترل عملکرد شهرداری تهران: با راه‌اندازی »پایگاه اینترنتی 
فصل پاسخگویی« مجموعه‌ای از عملکرد، کتاب‌های تخصصی، آثار پژوهشی و مستندات پروژه‌های شهری با 

هدف شفاف‌سازی، ثبت تجربه‌ها و فراهم‌سازی دسترسی عمومی شهروندان منتشر شده است.

دیدار

رئیس‌جمهور و شهردار تهران دیدار کردند
 لزوم تسریع بازسازی 

مناطق آسیب‌دیده در جنگ
روز گذشته مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهور کشورمان در 
دیدار با علیرضا زاکانی، شــهردار تهران درباره آخرین وضعیت 
اقدامات و عملکرد شهرداری تهران در مدیریت شرایط جنگی، 
خدمات‌رسانی شهری، بازسازی مناطق آسیب‌دیده و ساماندهی 
اسکان خانواده‌های متأثر از جنگ تحمیلی سوم تبادل نظر کرد؛ 

اما در این دیدار چه گذشت؟

ارتقای آمادگی پایتخت در بحران‌ها 
در این دیــدار، ظرفیت‌های لجســتیکی، خدماتی و اجتماعی 
شهرداری تهران در مدیریت شــرایط ویژه و افزایش تاب‌آوری 
شهری مورد ارزیابی قرار گرفت و بر ضرورت استفاده حداکثری از 
توان مدیریت محلی، شبکه‌های مردمی و زیرساخت‌های خدمات 
شهری برای ارتقای آمادگی پایتخت در شرایط بحران تأکید شد.

طراحی سازوکارهای یکپارچه مدیریتی
بخشی از این دیدار به بررسی راهکارهای توسعه الگوی حکمرانی 
مســجدمحور و محله‌محور اختصاص داشت. در این چارچوب، 
موضوع تقویت نقش مساجد، سراهای محله، گروه‌های جهادی، 
شبکه‌های داوطلب مردمی و تشکل‌های اجتماعی در مدیریت 
مســائل محلی، امدادرســانی، توزیع خدمات و ارتقای انسجام 
اجتماعی مورد بحث قرار گرفت. همچنین بر ضرورت طراحی 
سازوکارهای یکپارچه میان مدیریت شهری، نهادهای اجتماعی 
و دســتگاه‌های اجرایی برای ارتقای حکمرانی محلی، تسهیل 
خدمات‌رسانی به شهروندان و افزایش سرعت واکنش در شرایط 

بحرانی تأکید شد.
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صفحه‌آرا: مهدی سلامی

سعیده مرادی | روزنامه‌نگار |  پایتخت‌نشینان در طول 40روز جنگ تحمیلی سوم شاهد افتتاح پروژه‌های شهری مختلفی بودند و شهردار تهران هم در مراسمی اعلام کرد که این 

افتتاح‌ها ادامه‌دار خواهد بود و هر هفته در گوشه‌ای از شهر یک طرح عمرانی به بهره‌برداری می‌رسد. در همین راستا این هفته همزمان با دویست‌وهفدهمین پویش امیدوافتخار، گزارش
124پروژه عمرانی، ترافیکی، خدمات شهری، اجتماعی و فرهنگی در منطقه14 با حضور مدیران شهری و مردم به بهره‌برداری رسید. اما این پروژه‌ها چه بودند و در مراسم چه گذشت؟ 

یادی از شهدا در مراسم افتتاح

دویست و هفدهمین پویش امیدوافتخار با بازدید 
از پروژه‌های شاخص منطقه14 و بهره‌برداری از 
آنها آغاز شد. بعد از افتتاحیه‌ها نوبت به سخنرانی 
مدیران شهری رسید تا چند کلامی با حاضران 

صحبت کنند.  
پایان‌بخش مراسم نیز گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای منطقه از ۲۵۰۰شــهید دفاع‌مقدس تا 
شهدای جنگ تحمیلی سوم بود که با ادای احترام 
به تعدادی از فرزندان و خانواده‌های شهید منطقه 

در بوستان نارنج برگزار شد.

10پروژه‌ مهم فعلی منطقه14 کدامند؟
1   بزرگراه شوشتری

2   مرکز معاینه‌فنی خودروی ابوذر
3   مجموعه ورزشی ترنج

4   زمین چمن مصنوعی بوستان زیتون
5   میدان تره‌بار شاهد

6   ایستگاه آتش‌نشانی قصر فیروزه
7    بازسازی عمارت باغ سلیمانیه

8    پایانه تاکسی شاه‌آبادی
10   کانال جمــع‌آوری آب‌های ســطحی خیابان 9   سرای محله قصر فیروزه

شهید شاه‌آبادی

نقل‌قول

شهرداری تهران در شرایط جنگی خوش‌درخشید
لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور 
مناطق شهردار تهران: در میانه جنگ همه 
ارگان‌ها عزم خود را جزم کرده‌اند تا به ملت 
ایران خدمت کنند، به‌ویژه شهرداری تهران 
که در دوره ششم منشأ خدمات بزرگی برای 
شهروندان بود و در این مدت اقدامات مختلفی در حوزه 
حمل‌ونقل، خدمات شهری و نظافت معابر، توزیع آسفالت 
و... انجام داده اســت. حتی در ایام جنگ نیز خدمات به 
بهترین شکل ادامه داشت و در کنار آن شاهد پیشرفت 
پروژه‌ها نیز بودیم، به‌گونه‌ای که شهردار تهران هر هفته 
یک پروژه افتتاح می‌کند. هفته گذشــته نیز ایستگاه 
متروی بسیج به بهره‌برداری رسید. امروز نیز ۱۲۴پروژه در 

این محدوده پایتخت افتتاح شد.

افتتاح‌ها نشان داد که تهران شهری زنده است
پرویز ســروری، نایب‌رئیس شورای شهر 
تهران: افتتاح ۱۲۴پــروژه تنها در یکی از 
مناطق پایتخت در شرایطی که کشور درگیر 
یکی از بزرگ‌ترین جنگ‌های تاریخ است، 
اهمیت زیادی دارد. این به آن معنی است که 
ما به کل دنیا اعلام می‌کنیم که تهران یک شهر زنده است، 
شهری فعال که هیچ جنگ و عامل دیگری نمی‌تواند مانع 
امید  جوش‌وخروش و تحولش شود. این 124پروژه، ‌124
به شهروندان و یک ســند افتخار برای خادمان مردم 

محسوب می‌شود.

نگاه ما بازسازی سازه‌های شهری است
امیر شهرابی، شهردار منطقه14: نگاهی که 
ما به داشته‌های منطقه داریم، نگاه بازسازی 
سازه‌های شهری است. به همین دلیل در کنار 
پروژه‌های جدید سراغ مجموعه‌هایی رفتیم 
که فرسوده بودند و قابلیت استفاده نداشتند 
تا آنها را بازسازی کنیم. ده‌ها پروژه مردمی با هدف ارتقای 
رفاه، افزایش سرانه خدماتی و بهبود زیست‌پذیری منطقه 
به سرانجام رسید که شــامل پروژه‌های زیرساختی و 
مردم‌محور هســتند. از طرفی در ۲سال اخیر ۲بوستان 
»مردم« و »شهدای میناب« احداث شده و ۲معبر جدید به 
بهره‌برداری رسیده است. احداث پایگاه مدیریت بحران، 
2مخزن آب و بازســازی 7مجموعه ورزشی نمونه‌ای از 
پروژه‌های اجراشده در این دوره هستند. درحال‌حاضر 
۱۰پروژه دیگر نیز در دست احداث است و برای سال۱۴۰۵ 

نیز ۵۰پروژه جدید تعریف شده است.

50
پروژه جدید

 در منطقه14 برای 
سال1405 تعریف 

شده است

33
سرویس بهداشتی

  احداث 
 و بازسازی 

شد‌‌

130
معبر 

به نام شهدا 
 نامگذاری
شده است

7
المان حجمی 

 از شهدا 
و مفاخر منطقه 

نصب شد‌
1   تملک و احداث بوستان مردم

2   احداث بوستان شهدای دانش‌آموز میناب
3    احداث معبر )موقوفه دولابی( در خیابان تکیه اکبرآبادی

4   احداث پایگاه پشتیبانی مدیریت بحران شهید خالدی
5   احداث ساختمان اداری خدمات شهری و سایت برف‌روبی

6    احداث اسکان کارگری نواحی2، 3 و 6
7    احداث مجموعه ورزشی بوستان نارنج

8   احداث پایانه مسقف تاکسی شهید محلاتی
9   احداث مخزن ذخیره آب 500مترمکعبی در قصر فیروزه

10   احــداث نیــروگاه خورشــیدی 20کیلوواتــی در ســاختمان 
مرکزی شهرداری منطقه

11   احداث پل عابرپیاده روی مسیل ابوذر
12    بازسازی مقبره‌الشهدای بوستان نارنج

13    احداث 2بازار میوه‌وتره‌بار در خیابان کرمان و شهرک فجر
14    احداث چایخانه امام رضا)ع( در پلازای امیرکبیر

15    احداث پمپ بنزین شهرک گل‌ها
16   احداث میدان شهرک گل‌ها
17   نصب 7تندیس و سردیس 

شاخص‌ترین موارد افتتاح‌شده در پویش217 7 مسئله مورد بررسی در دیدار چه بود؟
1   اقدامات مدیریت شهری پایتخت در حوزه پدافند 

غیرعامل شهری
2   حفظ پایداری خدمات عمومی

3    مدیریت بحران
4    امدادرسانی محله‌محور

5    بازسازی زیرساخت‌های شهری آسیب‌دیده
6    روند نوسازی و مقاوم‌ســازی واحدهای مسکونی 

خسارت‌دیده 
7    آخریــن وضعیــت اســکان موقــت و حمایت‌های 

خدماتی و رفاهی از خانواده‌های آسیب‌دیده


